ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10835/UBND-CT
V/v đảm bảo nguồn cung ứng thịt

trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Xét Báo cáo số 2629/BC-SNNPTNT ngày 12/11/2021 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về Tình hình giết mổ trên địa bàn tỉnh sau khi đóng cửa lò

mổ Bãi Dâu do dịch bệnh Covid 19 (xem văn bản gửi kèm theo), Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Công Thương chỉ đạo các Doanh nghiệp cho nhập thêm hàng ở các

Siêu thị, cửa hàng để tăng nguồn cung thực phẩm trên địa bàn tỉnh (nhất là các

loại thịt).

2. UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế chỉ đạo các cơ sở giết mổ

trên địa bàn tăng công suất giết mổ để đáp ứng nhu cầu thực phẩm thiếu hụt do

lò mổ Bãi Dâu đóng cửa; hỗ trợ các chủ cơ sở giết mổ tập trung trên địa bàn các

trang thiết bị phòng chống dịch Covid. Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn

tăng cường kiểm tra các chợ, xử lý nghiêm các trường hợp giết mổ tự phát,

không đảm bảo điều kiện vệ sinh thú y, vệ sinh an toàn thực phẩm...

3. Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thường

xuyên kiểm tra, theo dõi tình hình cung ứng thực phẩm, công tác kiểm soát giết

mổ của các cơ sở giết mổ; báo cáo UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, CT, NN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Việt Cường

		2021-11-13T10:14:41+0700

		2021-11-13T10:15:51+0700